П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от OS. 2^ / № 4 '^//______
город Тимашевск

О  внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 21 февраля 2017 года № 150

«О б утверждении порядка признания (отказа в признании) молодых семей
нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в подпрограмме

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы на территории муниципального образования

Тимашевский район»

Руководствуясь постановлением правительства Российской Федерации от
12 октября 2017 года № 1243 «О реализации мероприятий федеральных
целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы
Российской Федерации», статьей 66, Устава муниципального образования
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 21 февраля 2017 года № 150 «Об утверждении порядка
признания (отказа в признании) молодых семей нуждающимися в жилых
помещениях в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы на
территории муниципального образования Тимашевский район следующие
изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «в подпрограмме
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «в основном мероприятии
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем

молодых семей» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

2

граждан Российской Федерации» утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №  1710, постановления
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №  1050
«О реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я
ю»;

1.3. По тексту постановления и приложений к нему слова «подпрограмма
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы», в соответствующих падежах заменить словами
«основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей»
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации», в соответствующих падежах.

1.4. Пункт 1.1. приложения изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок признания (отказа в признании) молодых семей

нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в основном мероприятии
«Обеспечение жильем молодых семей» (далее — основное мероприятие)
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации» (далее -  Порядок) разработан в соответствии с Жилищным
кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных
мероприятий государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации».

2. Отделу общего и организационно-кадрового обеспечения управления
делами администрации муниципального образования Тимашевский район
(Грачева) обнародовать настоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Тимашевский район В.А. Добрывечер.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2018 года.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов